

【胃癌】

No.	レジメン名	抗がん剤(商品名)	抗がん剤(一般名)	用量	用法	スケジュール	1クール	催吐性	支持療法
6	DTX + S1療法(No.13と同じ)	ドセタキセル	ドセタキセル	40mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 60分	day 1	21日	軽度	グラニセトロン注 デキサート注
		エスワン	テガフル,ギメラシル,オ テラシルカリウム	80mg/m <sup>2</sup>	内服(1日2回)	day1~14			
39	S-1 + CDDP療法	シスプラチン	シスプラチン	60mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 120分	day8	35日	高度	パロノセトロン注 デキサート注
		エスワン	テガフル,ギメラシル,オ テラシルカリウム	80mg/m <sup>2</sup>	内服(1日2回)	day1~21			
53	オプジーボ240/mFOLFOX6療法	オキサリプラチン	オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 120分	day1	14日	中等度	パロノセトロン注 デキサート注
		レボホリナート	レボホリナートカルシウム	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 120分	day1			
		フルオロウラシル	フルオロウラシル	400mg/m <sup>2</sup>	ポース	day1			
		フルオロウラシル	フルオロウラシル	2400mg/m <sup>2</sup>	インフューザー 46時間	day1~2			
60	weekly PTX療法	パクリタキセル	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 60分	day1,8,15	28日	軽度	レスタミン錠(内服) ファモチジン注 グラニセトロン注
63	トラスツズマブ+CapeOX	ハーセプチン	トラスツズマブ	初回8mg/kg(2回目以降6mg/kg)	点滴静注 90分以上 ※2回目以降30分まで短縮可	day1	21日	中等度	パロノセトロン注 デキサート注
		オキサリプラチン	オキサリプラチン	100mg/m <sup>2</sup> (文献では130 mg/m <sup>2</sup> )	点滴静注 120分	day1			
		カペシタビン	カペシタビン	備考参照	内服(分2朝夕食後30分以内)	day1夕~day15朝			
66	SOX療法	エスワン	テガフル,ギメラシル,オ テラシルカリウム	80mg/m <sup>2</sup>	内服(1日2回)	day1-14	21日	中等度	パロノセトロン注 デキサート注
		オキサリプラチン	オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup> (100mg/m <sup>2</sup> からの開 始を推奨)	点滴静注 120分	day1			
85	IRIS療法	イリノテカン	イリノテカン	120mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 90分	day1	21日	中等度	パロノセトロン注 デキサート注
		エスワン	テガフル,ギメラシル,オ テラシルカリウム	80mg/m <sup>2</sup>	内服(1日2回)	day1-14			
90	ラムシルマブ+PTX療法	サイラムザ	ラムシルマブ	8mg/kg	点滴静注 60分	day1,15	28日	軽度	レスタミン錠(内服) ファモチジン注 パロノセトロン注 デキサート注
		パクリタキセル	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 60分	day1,8,15			
112	CapeOX療法(胃癌)	カペシタビン	カペシタビン	2000mg/m <sup>2</sup> /day	内服(1日2回)	day1-14	21日	中等度	パロノセトロン注 デキサート注
		オキサリプラチン	オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 120分	day1			
114	RAM+nab-PTX療法	サイラムザ	ラムシルマブ	8mg/kg	点滴静注 60分	day1, 15	28日	軽度	レスタミン錠(内服) パロノセトロン注d1,15 グラニセトロン注d8 デキサート注
		アブラキサン	nab-パクリタキセル	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 30分	day1, 8, 15 (biweeklyの 場合もあり)			
119	トラスツズマブ+SOX療法	ハーセプチン	トラスツズマブ	初回8→6mg/kg	点滴静注 90分 ※2回目以降30分まで短縮可	day1	21日		パロノセトロン注 デキサート注
		オキサリプラチン	オキサリプラチン	100 or 130mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 120分	day1			
		エスワンタイホウ	テガフル,ギメラシル,オ テラシルカリウム	80-120mg/body	内服(1日2回)	day1-14			

胃癌登録レジメン

No.	レジメン名	抗がん剤(商品名)	抗がん剤(一般名)	用量	用法	スケジュール	1クール	催吐性	支持療法
121	S-1+DTX 1サイクル目	エスワン	テガフル,ギメラシル,オテラシルカリウム	80mg-120mg/body	内服(1日2回)	day1-14	21日	軽度	グラニセトロン注 デキササート注
	上記2~7サイクル目	エスワン	テガフル,ギメラシル,オテラシルカリウム	80mg-120mg/body	内服(1日2回)	day1-14	21日		
		ドセタキセル	ドセタキセル	40mg/m2	点滴静注 60分	day1			
	上記8サイクル目~手術1年後まで	エスワン	テガフル,ギメラシル,オテラシルカリウム	80mg-120mg/body	内服(1日2回)	day1-28	42日		
141	オプジーボ360/CapeOX療法	カペシタビン	カペシタビン	2000mg/m2/day	内服(1日2回)	day1-14	21日	中等度	パロノセトロン注 デキササート注
		オプジーボ	ニボルマブ	360mg	点滴静注 30分	d1			
		オキサリプラチン	オキサリプラチン	130mg/m2	点滴静注 120分	day1			
142	オプジーボ360/SOX療法	エスワン	テガフル,ギメラシル,オテラシルカリウム	80mg/m2	内服(1日2回)	day1-14	21日	中等度	パロノセトロン注 デキササート注
		オプジーボ	ニボルマブ	360mg	点滴静注 30分	d1			
		オキサリプラチン	オキサリプラチン	130mg/m2(100mg/m2からの開始を推奨)	点滴静注 120分	day1			
143	オプジーボ240/mFOLFOX6療法	オプジーボ	ニボルマブ	240mg	点滴静注 30分	d1	14日	中等度	パロノセトロン注 デキササート注
		オキサリプラチン	オキサリプラチン	85 mg/m2	点滴静注 120分	day1			
		レボホリナート	レボホリナートカルシウム	200mg/m2	点滴静注 120分	day1			
		フルオロウラシル	フルオロウラシル	400mg/m2	ポールラス	day1			
		フルオロウラシル	フルオロウラシル	2400mg/m2	インフューザー 46時間	day1~2			